
آوار خانه و ایستادگی دل؛ روایت حردانی از غیرت ملی
صالح حردانی، مدافع تیم ملی، با نگاهی به خانه آسیب‌دیده‌اش در بمباران گفت: »خانه‌ام فدای سر مردم 
عزیــزم؛ مهم این اســت که در کنــار هم از نــام ایران دفــاع کنیم. دشــمن جواب ایــن حملات را می‌گیــرد و ما 

فوتبالیست‌ها در زمین مسابقه، برای شادی دل این ملت غیور، با تمام توان می‌جنگیم.«

طنین اتحاد؛ حسین‌زاده از وفاداری مردم گفت
امیرحســین حســین‌زاده با حضــور در جمع مــردم گفــت: »ایرانیــان وفادارتریــن مردمــان دنیا هســتند؛ این 
همبستگی را در هیچ‌کجا نمی‌توان یافت. کشور ما همیشه ســربلند بوده و اطمینان دارم در کنار هم، از این 

روزها با افتخار و غرور عبور خواهیم کرد. وظیفه ماست که امروز، شانه به شانه در کنار مردم بایستیم.«

 برای حفظ فالوئرهایشان
مهر سکوت بر لب زدند!

خداداد عزیزی، پیشکسوت فوتبال ایران از کسانی می‌گوید 
که رانت گرفتند اما این‌روزها از ترس‌شان حرفی نزدند

خداداد عزیزی، پیشکســوت صریح‌اللهجه فوتبال ایران، در 
گفت‌وگویی حماســی با انتقاد تند از چهره‌هایی که با وجود 
بهره‌مندی از امتیازات ویژه در روزهای ســخت وطن سکوت 
کرده‌اند، بر ایستادگی بی‌قید و شــرط خود پای پرچم ایران 
تأکید کرد. مدیر تیم فوتبال تراکتور با اشاره به حوادث اخیر 
و شــهادت مظلومانه دانش‌آموزان در میناب، سکوت برخی 
از ســلبریتی‌ها را ناشــی از ترس از فضای مجازی دانست. او 
در بخشــی از صحبت‌هایش می‌گوید: »من فرزند این خاکم؛ 
متولــد ۱۳۵۰ که تمام اعتبــار، هویت و زندگــی‌ام را از این 
پیراهن و پرچم مقدس دارم. برای من، ایران فراتر از یک نام، 
حکم مادر را دارد و وقتی این مادر تهدید می‌شود، دیگر جای 
مصلحت‌اندیشی و سکوت نیســت. شهادت کودکان معصوم 
مدرسه میناب که با موشک‌های دشمن تکه‌تکه شدند، داغی 
است که دل هر انسانی را خون می‌کند؛ اگر کسی در برابر این 
جنایت آشکار سکوت کند، باید در وجود و هویت او شک کرد. 
روی سخنم با آنانی است که تا خرخره غرق در رانت‌ها بودند، اما 
در روز حادثه از ترس قضاوت‌های فضای مجازی و برای حفظ 
فالوئرهایشان، مهر ســکوت بر لب زدند. همان 
آقایانی که برای گرفتــن امتیازهای مختلف، 
راهروهای قدرت را بــالا و پایین می‌رفتند، 
امروز کجا هستند؟ شــما با این ترس بیجا، 
در واقع به ریشــه‌های خود و بــه این ملت 
خیانت کردید. من ۵۵ ساله‌ام و معنای تجاوز 
به خاک و ویرانی خانــه را خوب می‌فهمم. 
برایم اهمیتی ندارد که شــبکه‌های معاند یا 
صفحات فیک چه ناســزایی می‌گویند؛ چرا 
که تخصص آنها فقط دروغ‌سازی و تخریب 
است. امروز ســرم را بالا می‌گیرم چون 
برخلاف بسیاری از مدعیان، روی شرافتم 
قیمت نگذاشته‌ام و حتی یک ریال رانت 
از کسی نگرفته‌ام. من برای دل خودم و 
به عشق این مردم میان جمعیت آمدم و با 
افتخار پرچم کشورم را تکان دادم. هویت 
ما فوتبالیست‌ها با این خاک گره خورده و 
تا آخرین نفس، سرباز پای کار این وطن 

خواهم ماند.«

خبر روز
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خاک، خاک، پرچمپرچم  وو  ایرانایران
ناموس ماستناموس ماست

پژمان درستکار، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد ایران از مردمی می‌گوید که همه‌جوره پای وطن‌شان ایستادند
   برای سومین‌بار عنوان بهترین مربی سال آسیا را 

کسب کردید و تیم ایران قهرمان شد.
خدا را شــاکرم. این از لطف خداست که برای ســومین سال )بعد از 
سال‌های ۲۰۲۲، ۲۰۲۳ و حالا ۲۰۲۵( این اتفاق افتاد. برای من فقط 

این است که شکر خدا را به جا بیاورم و این را توفیق الهی بدانم.

   تیم ایران در شرایط بسیار سختی قهرمان شد. از آن 
شرایط و روزهای خاص برایمان بگویید.

بله، شــرایط خیلی پیچیده‌ای بود. به خاطر حملات دشمن صهیونی-
آمریکایی که کمپ تیم ملی هم تخریب شــد، شــرایط خاص تمرینی 
داشــتیم. امکانات خوبی در اختیارمان نبود و حریف تمرینی خوب هم 
نداشتیم. ضمن اینکه بچه‌ها تمرکز نداشتند و از لحاظ روحی و روانی در 
استرس بودند. ولی با همه اینها، بچه‌ها عزمشان را جزم کردند که برای بالا 
رفتن پرچم و برای شاد کردن دل مردم، از تمام توانشان استفاده کنند. 
مسیری بسیار سخت، پیچیده و طولانی را طی کردیم تا به اینجا رسیدیم. 

باز هم لطف خدا شامل حال بچه‌ها شد و آنها نهایت تلاش‌شان را کردند.

   چه حسی برای شما از همه‌‌چیز ارزشمندتر بود؟
وقتی می‌دیدم لبخند شادی به دل مردم آمده و خبر می‌رسید که مردم 
چقدر از این پیروزی‌ها شاد هستند، از همه‌‌چیز برای من باارزش‌تر بود.

   درباره درخشش میلاد والی‌زاده صحبت کنیم. 
ما از سال ۲۰۲۳ روی میلاد ســرمایه‌گذاری کردیم و الان دارد روزهای 
اوجش را می‌گذراند. در مســابقات امیدهای جهان برنز گرفت و امسال 
در آســیا طلا گرفت. باید روند رو به رشدش را ادامه بدهد. کشتی بسیار 
درخشانی با هند و ژاپن گرفت. این دو کشور همیشه در سبک وزن مدعی 
هستند. ضمن اینکه کشتی‌گیر مغولی را که 2ماه پیش در جام یاریگین با 
شکست قهرمان جهان از کره‌شمالی، عنوان قهرمانی را کسب کرده بود، 

برد. میلاد نشان داد که می‌تواند در این وزن برای ما آن خلأ را پر کند.

   درباره آذرپیرا بفرمایید، در فینال انتظار شکست از 
او وجود نداشت. عملکرد او در این مسابقات چطور بود؟

فکر می‌کنم امیرعلی با توجه به شــرایطی که به‌وجود آمد و وزن کم 
کردن بدی که داشت، نتوانست از همه قابلیتش استفاده کند. ضمن 
اینکه اشتباه تاکتیکی هم کرد. اما باید بپذیریم آرش یوشیدا هم جزو 
بهترین‌های دنیاست. پیروزی یکطرفه‌ای که برابر تاج‌الدینوف قهرمان 

جهان و المپیک و اسنایدر داشت گواه این ادعاست.
 

   شعری هم بعد از قهرمانی تیم ایران خواندید که 
خیلی مورد توجه قرار گرفت.

بله، شعری که خواندم این بود؛ هزار بار از ریشه ریشه‌کن شدم، اگر که 
خم نشدم چون تو استخوان منی.

   شــرایط اردوها چطور بود؟ در آن شــرایط اردو 
گذاشتن ریسک نداشت؟

شرایط خیلی سختی بود، ریسک داشت ولی ما با آن وفاق، با آن همدلی 
و با اینکه می‌دانســتیم اینجا وظیفه ماســت که کنار کشورمان برای 
برافراشته شدن پرچم و سرود ملی بایســتیم، ایستادیم و خدا را شکر 

منجر به پیروزی‌های درخشانی شد.

   حضور شــما در موکب‌ها و روزهای جنگ را هم 
دیدیم. در این خصوص هم صحبت می‌کنید؟

این وظیفه‌ ماست. همانطور که مردم پای ما می‌ایستند، ما را دعا می‌کنند، 
به ما روحیه می‌دهند و کنار ما هستند ما هم باید کنار آنها باشیم. امروز فکر 
می‌کنم توقع مردم کشور ما این است که ما برای قدردانی بیاییم کنار آنها. 
اینجا خاک، پرچم و ناموس ماست. وظیفه‌مان است که کنار مردم، کنار 
کشورمان و کنار همه ۹۰ میلیون ایرانی قرار بگیریم و دینمان را ادا کنیم.

   برنامه آینده تیم ملی چیست؟
فکر می‌کنم تا چند روز آینده )حدود 2 هفته دیگر( اردوهایمان را نه به آن 
صورت که قبلا داشتیم، با آنهایی که مدنظر هستند شروع می‌کنیم. بعد 
ان‌شاءالله مسابقات انتخابی تیم ملی از طریق فدراسیون اعلام می‌شود. با 
توجه به شرایطی که به‌وجود می‌آید باید تصمیم بگیریم. ما پلن‌های یک، 

2 و 3 داریم. هر اتفاقی بیفتد ما کارمان را انجام می‌دهیم.

میثم کریمی |  در روزهایی که سایه سنگین تهدید و آتش بر 
سر میهن گسترده بود و کمپ تیم ملی در تلاطم حملات 
با خسارت‌هایی روبه‌رو شــد، مردانی از جنس پولاد و 
غیرت، روی تشک رفتند تا معنای واقعی ایستادگی 
را دیکته کنند. پژمان درستکار، سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد، در حالی برای سومین‌بار بر قله مربیگری 
آسیا تکیه زد که شاگردانش نه‌تنها با حریفان، که 
با توفان استرس و فقدان امکانات جنگیدند. برای 
درســتکار، این قهرمانی نه در ویترین افتخارات، 
که در لبخند رضایت مردمی خلاصه می‌شود که در 
روزهای سخت، چشم به دلاوران‌شان دوخته بودند. 
او که خود در میانه روزهای پرآشــوب، در موکب‌ها 
دوشادوش مردم ایستاده، این پیروزی را نه یک مدال 
ورزشی، که ادای دینی به خاک و ناموس ایران می‌داند. 
درحالی‌که رقبا در آرامش بودند، شیربچه‌های ایران 
با زمزمه »هزار بار از ریشــه ریشه‌کن شدم، اگر که 
خم نشدم چون تو استخوان منی«، پرچم سه‌رنگ 
کشور را در بلندترین نقطه آسیا به اهتزاز درآوردند 
تا ثابت کنند هیچ بمبی نمی‌تواند ریشه درختی را 
که در خاک غیرت تنیده شده است، بسوزاند.


